
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 16 marzo 2021, n. 128

Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68. Avviso pubblico "Lazio Street Art" -
Proroga del termine per la realizzazione degli interventi dal 31 marzo 2021 al 30 giugno 2021

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29



OGGETTO: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68. Avviso pubblico “Lazio Street Art” -  

Proroga del termine per la realizzazione degli interventi dal 31 marzo 2021 al 30 giugno 2021 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Regione Lazio 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” 

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017 n. 26 “Regolamento regionale di contabilità” 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 n. 11 “Legge di contabilità regionale” 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020 n. 25 “Legge di stabilità regionale 2021” 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020 n. 26 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020 n. 1060 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2020 n. 1061 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed 

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”  
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 gennaio 2021 n. 20 “Disposizioni e indirizzi per la gestione del bilancio 

regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 

agosto 2020, n. 11”  

 
VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020”, che con le disposizioni dell’art. 7 - 

commi 66-67-68, intende promuovere e sostenere “….tramite la concessione di contributi alle amministrazioni pubbliche, 

la Street Art quale forma di arte urbana in grado di contribuire, per la forte capacità comunicativa e di impatto sul territorio, 

a rigenerare, riqualificare e valorizzare in chiave culturale luoghi e beni delle città….”, stanziando per l’annualità 2020 

l’importo di € 150.000,00 disponibile sul capitolo G11930 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 23 giugno 2020 n. 392 che, al fine di implementare l’importo delle somme già 

stanziate per il sostegno agli interventi di Street Art, ha approvato per l’esercizio finanziario 2020 la variazione di bilancio 

di € 50.000,00, operandone il passaggio dal capitolo C21924 al capitolo G11930, con una conseguente disponibilità 

complessiva di € 200.000,00 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 7 luglio 2020 n. 414 con la quale, come previsto dal comma 67 art. 7 della 

legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28, al fine di avviare le procedure connesse all’erogazione dei contributi - acquisito il 

parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta del 30 giugno 2020 -  sono stati stabiliti criteri e 

modalità per la concessione degli stessi, demandando a successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione regionale 

competente in materia di Cultura, le ulteriori specificazioni operative per l’accesso alle risorse 

 

VISTA la determinazione 8 luglio 2020 n. G08054 “Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, 

relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Approvazione Avviso pubblico "Lazio Street Art". Impegno di euro 

200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020” 

 

VISTA la determinazione 2 novembre 2020 n. G12824 “Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-

68, relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Avviso pubblico "Lazio Street Art". Approvazione conclusione 

attività istruttoria formale delle istanze pervenute” 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29



VISTO l’art. 9 dell’Avviso che fissava al 30 novembre 2020 il termine per la realizzazione degli interventi ammessi a 

contributo 

 

VISTA la determinazione 25 novembre 2020 n. G14162 che ha prorogato, in deroga a quanto precedentemente previsto 

dall’art. 9 dell’Avviso, il termine per la realizzazione degli interventi di Street Art dal 30 novembre 2020 al 31 dicembre 

2020 in considerazione delle 

- disposizioni introdotte dal D.P.C.M. 3 novembre 2020  “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19»” 

- tempistiche ancora necessarie alla conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice prevista dall’art. 8 

dell’Avviso 

 

VISTA la nota 10 dicembre 2020 - nostro prot. 1074440 con la quale la citata Commissione ha trasmesso all’Area 

competente le risultanze dei lavori comprensive delle graduatorie finali di merito delle proposte progettuali, con indicazione 

dei contributi concedibili, articolate in ammesse e finanziate, ammesse ma non finanziabili per esaurimento delle risorse 

disponibili e non ammesse, suddivise per Provincia, Città metropolitana di Roma Capitale e Roma Capitale e sue 

articolazioni territoriali (Municipi) 

 

VISTA la determinazione 13 dicembre 2020 n. G15185 di presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione e 

relativa concessione contributi, con conseguente impegno a favore dei singoli soggetti beneficiari per un totale di € 

200.000,00 sul cap. G11930 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 15 dicembre 2020 n. 996 con la quale - tenuto conto della portata innovativa 

dell’Avviso e della tipologia degli interventi con esso finanziati e nella volontà di sostenerne pienamente l’attuazione e la 

realizzazione - considerando  il protrarsi dei lavori della Commissione e le limitazioni connesse alla normativa emergenziale 

in vigore, è stato prorogato il termine per la realizzazione degli interventi dal 31 dicembre 2020 al 31 marzo 2021 per 

consentire ai soggetti beneficiari di disporre di tempi adeguati alla predisposizione di quanto necessario alla corretta 

esecuzione degli stessi 

 

CONSIDERATO tuttavia che permangono le condizioni di difficoltà dovute all’emergenza sanitaria da Covid-19 e che 

gli ulteriori provvedimenti nazionali e regionali adottati per la prevenzione e gestione della situazione epidemiologica 

rendono complessa la realizzazione degli interventi ammessi a contributo e il rispetto del predetto termine del 31 marzo 

2021 previsto per la realizzazione degli stessi, anche in considerazione delle limitazioni imposte ai movimenti nell’ambito 

delle Regioni e degli Stati, che rendono problematici gli spostamenti degli artisti di alcuni interventi 
 

RITENUTO opportuno prevedere, in considerazione delle motivazioni sovraesposte, un’ulteriore proroga del termine per 

la realizzazione degli interventi dal 31 marzo 2021 al 30 giugno 2021 per consentire ai soggetti beneficiari di avere a 

disposizione un lasso di tempo adeguato a superare le problematiche relative all’esecuzione degli interventi, ferma restando 

l’osservanza delle misure igienico sanitarie vigenti al momento dello svolgimento delle attività 

  

ATTESO che la presente deliberazione non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio regionale 

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

 

di prorogare il termine per la realizzazione degli interventi fissato dalla deliberazione di Giunta regionale 15 dicembre 2020 

n. 996 dal 31 marzo 2021 al 30 giugno 2021 per consentire ai soggetti beneficiari di avere a disposizione un lasso di tempo 

adeguato a superare le problematiche relative all’esecuzione degli interventi, ferma restando l’osservanza delle misure 

igienico sanitarie vigenti al momento dello svolgimento delle attività 

 

 

 

La Direzione Cultura, Politiche giovanili e Lazio creativo provvederà all’adozione degli atti necessari all’applicazione delle 

disposizioni contenute nella presente deliberazione. 

 

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.regione.lazio.it 

 

 

23/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 29

http://www.regione.lazio.it/

